
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 374
20 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των οριογραμμών της παραλίας 
και του αιγιαλού, στη θέση «ΠΟΡΤΟ ΓΕΡΜΕΝΟ − 
έμπροσθεν του καταστήματος υγειονομικού ενδια−
φέροντος με την επωνυμία «cafe Porto» του Δήμου 
Μάνδρας Ειδυλλίας, της Περιφέρειας Αττικής. ..... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=1,649 
στρ. στη θέση «Αγία Τριάδα» του Δημοσίου δά−
σους Ελληνοπύργου, Τ.Κ. Ελληνοπύργου, Δ.Ε. Ιθώ−
μης, του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, (Ε1) εμβαδού 
84,00τ.μ. και (Ε2) εμβαδού 79,50τ.μ., στη θέση "Βού−
ζι", εντός του Δημοτικού Δάσους Μηλιάς, του Δή−
μου Κατερίνης Νομού Πιερίας.................................................. 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 33817/25828 (1)
 Επανακαθορισμός των οριογραμμών της παραλίας και 

του αιγιαλού, στη θέση «ΠΟΡΤΟ ΓΕΡΜΕΝΟ − έμπρο−
σθεν του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέρο−
ντος με την επωνυμία «cafe Porto» του Δήμου Μάν−
δρας Ειδυλλίας, της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄).

2. Το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις 
οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι 

την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοική−
σεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα "Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004".

6. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997−Α΄107), σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 
(Α΄15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/
Α0006/3.8.2004 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από τον Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (άρθρο 280 
του Ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 
137/Α΄/16.6.2011), όπως τροποποιούν την παρ. 5 του άρ−
θρου 5 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 285).

9. Το γεγονός ότι δεν προβλέπεται η έκφραση γνώμης 
από το Γ.Ε.Ε.Θ.Α σε περιπτώσεις επανακαθορισμού.

10. Την από 03−06−2014 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 
το από τον Μάιο του 2014 υψομετρικό− τοπογραφικό 
διάγραμμα της Κτηματικής Υπηρεσίας της Δυτικής Ατ−
τικής με αριθμό σχεδίου 156Α, κλίμακας 1:500 σε μία (1) 
πινακίδα, υπογεγραμμένο από την Άρτεμις Καραγεωρ−
γίου, Τοπογράφου − Μηχανικού, υπάλληλο της ως άνω 
Υπηρεσίας, που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε αρμοδίως 
από τον Δημήτριο Κουλούκη, Προϊστάμενο του Τεχνικού 
Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2832/1492/Φ.282/10−06−2014 έγ−
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός 
φάκελος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε: α) την από 03−06−2014 Έκθεση της Επι−
τροπής περί χάραξης των οριογραμμών αιγιαλού −παρα−

3545

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.28 10:41:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

λίας (επανακαθορισμός) στη περιοχή «ΠΟΡΤΟ ΓΕΡΜΕΝΟ» 
του Δήμου Μάνδρας Ειδυλλίας της Περιφέρειας Αττικής 
− έμπροσθεν του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέρο−
ντος με την επωνυμία «cafe Porto» εκμετάλλευσης από τον 
Δημήτριο Μόρφα και β) το με αριθμό σχεδίου 156Α από 
τον Μάιο του 2014 υψομετρικό − τοπογραφικό διάγραμμα 
της Κτηματικής Υπηρεσίας της Δυτικής Αττικής που τη 
συνοδεύει, και επί του οποίου η παραπάνω Επιτροπή:

1.1) Επανακαθόρισε την οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκ−
κινη πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία κορυφών 1−2−3−4−5−6−7.

1.2) Καθόρισε την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη 
γραμμή με στοιχεία κορυφών 1΄−7΄.

Οι κορυφές των οριογραμμών είναι εξαρτημένες από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε προβολή ΕΓΣΑ−87 
και οι συντεταγμένες του σημειώνονται σε πίνακα επί 
του συνοδεύοντος την παρούσα έκθεση τοπογραφικού 
διαγράμματος της Άρτεμις Καραγεωργίου, Τοπογράφου 
− Μηχανικού, υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας της 
Δυτικής Αττικής. Η χάραξη της παραλίας στη συγκε−
κριμένη περίπτωση κρίνεται αναγκαία για την εξυπη−
ρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και 
αντίστροφα, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 
1 του Ν.2971/2001, αλλά και από το γεγονός ότι υφίστα−
ται παραλία εκατέρωθεν της συγκεκριμένης θέσης του 
επανακαθορισμού.

Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής και 
το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία πινακίδα που τη συνο−
δεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Στο Αιγάλεω σήμερα στις 03−06−2014 οι παρακάτω 
αναφερόμενοι:

1. Δημήτριος Πατρώνης Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρος.

2. Αλέξανδρος Μακρής Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής ως μέλος.

3. Παναγιώτης Λάβδας Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής ως μέλος.

4. Θεοφάνης Δάλμας Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας Ελευσίνας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Δυτικής Αττικής ως μέλος.

5. Άγγελος Γραμματέας Αντιπλοίαρχος Λ/Σ υπολιμενάρχης 
(νόμιμος αναπληρωτής του λιμενάρχη Ελευσίνας) ως μέλος.

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής η Ελευθερία Γέραλη 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής.

Οι ως άνω αποτελούν την υπό του άρθρου 100 του 
Π.Δ. 284/88 όπως τροποποιήθηκε αυτό και ισχύει με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 2971/2001 μέλη της προβλεπόμε−
νης Επιτροπής Καθορισμού Ορίων Αιγιαλού Παραλίας 
κ.λπ. της οποίας ορίστηκαν με την υπ’ αρ. 15243/12454/
27−03−2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής. Μετά την από 1554/
28−05−2014 πρόσκληση του προέδρου της Επιτροπής 
τα ανωτέρω μέλη συνεδρίασαν προκειμένου να επα−
νακαθορίσουν τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Πόρτο Γερμένο» του Δήμου Μάνδρας 
Ειδυλλίας έμπροσθεν του καταστήματος υγειονομικού 
ενδιαφέροντος με την επωνυμία «café porto» εκμετάλ−

λευσης από το Δημήτριο Μόρφα.
Τα μέλη της Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη:
1) Τα ήδη καθορισμένα όρια των οριογραμμών αιγι−

αλού και παραλίας (ΦΕΚ 569/31−10−1983/τ.Δ΄ και 833/
30−12−1983 τ.Δ΄).

2) Την αυτεπάγγελτη διαδικασία για τον επανακαθο−
ρισμό των οριογραμμών από την Κτηματική Υπηρεσία 
Δυτικής Αττικής (αρ. 5 − παρ. 9 − του Ν. 2971/2001).

3) Το από Μαΐου 2014 με αρ. σχεδίου 156Α΄ κλίμακας 
1:500 υψομετρικό −τοπογραφικό διάγραμμα της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής της τοπ. μηχ. Αρτ. 
Καραγεωργίου θεωρηθέν από τον προϊστάμενο του 
τεχνικού τμήματος πολ. Μηχ. Δημ. Κουλούκη

4) Τα συμπεράσματα από τη διενεργηθείσα αυτοψία 
στις 02−06−2014 στην υπό εξέταση περιοχή ήτοι:

α) Τη μορφολογία της ακτής
β) Τον εσφαλμένο καθορισμό των οριογραμμών αιγι−

αλού και παραλίας το έτος 1962 από την τότε αρμόδια 
επιτροπή η οποία εμφάνισε στο, συνοδεύον την έκθεσή 
της, τοπογραφικό διάγραμμα την ύπαρξη συνεχών βρά−
χων έμπροσθεν της υπό εξέταση θέσης, βράχια τα οποία 
δεν υφίστανται σήμερα καθόσον η ακτή είναι αμμώδης.

γ) Το μέτωπο της ακτής έχει διεύθυνση από Β προς 
Ν και δέχεται σε όλο το μήκος της κυματισμό από Δ 
διεύθυνση

δ) Η υπό εξέταση θέση είναι εκτεθειμένη και επηρε−
άζεται από δυτικούς ανέμους

5) Το γεγονός ότι η οριογραμμή αιγιαλού αποτελεί το 
όριο της μέγιστης πλην συνήθους ανάβασης του κύματος.

Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή επαναχαράσσει βάσει 
των υπαρχόντων στοιχείων επί του προαναφερθέντος 
υψομετρικού − τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 
1:500 από Μαΐου 2014 με αρ. σχεδίου 156 κλίμακας 1:500 
υψομετρικό − τοπογραφικό διάγραμμα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής της τοπ. μηχ. Αρτ. Καραγε−
ωργίου θεωρηθέν από τον προϊστάμενο του τεχνικού 
τμήματος πολ. Μηχ. Δημ. Κουλούκη.

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγω−
νική γραμμή με στοιχεία κορυφών 1−2−3−4−5−6−7.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη γραμμή 
με στοιχεία κορυφών 1΄−7΄.

Οι κορυφές των οριογραμμών είναι εξαρτημένες από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε προβολή ΕΓΣΑ − 
87 και οι συντεταγμένες του σημειώνονται σε πίνακα επί 
του συνοδεύοντος την παρούσα έκθεση τοπογραφικό 
διάγραμμα της Αρτ. Καραγεωργίου.

Η χάραξη της παραλίας στην προκειμένη περίπτωση 
κρίνεται αναγκαία για την εξυπηρέτηση της επικοινω−
νίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα (αρ. 
1 − παρ. 2 και αρ. 7 παρ. 1 του Ν. 2971/2001) αλλά και 
από το γεγονός ότι υφίσταται παραλία εκατέρωθεν της 
συγκεκριμένης θέσης του επανακαθορισμού. 

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΡΩΝΗΣ

Τα Μέλη

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΚΡΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΒΔΑΣ
ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΔΑΛΜΑΣ

ΑΓΓΕΛΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3547



3548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1455/147420 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=1,649 στρ. 

στη θέση «Αγία Τριάδα» του Δημοσίου δάσους Ελλη−
νοπύργου, Τ.Κ. Ελληνοπύργου, Δ.Ε. Ιθώμης, του Δή−
μου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα.

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24−9−

1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ.138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) Απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. Πρωτ. 2374/113113/29−7−2014 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε=1,649 στρ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Αγία Τριάδα» του Δημοσίου δάσους Ελληνοπύρ−
γου, Τ.Κ. Ελληνοπύργου, Δ.Ε. Ιθώμης, του Δήμου Μουζα−
κίου, Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3− ..... 
−62−63−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και τον οικισμό 

Ελληνοπύργου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(ασφάκες, παλιούρια, σχίνα, αγριογκορτσιές) που έχει 
καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 30 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια
ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3549

 

    



3550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. οικ. 7476 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, (Ε1) εμβαδού 

84,00τ.μ. και (Ε2) εμβαδού 79,50τ.μ., στη θέση "Βού−
ζι", εντός του Δημοτικού Δάσους Μηλιάς, του Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.79) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23.04.1992) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτεί−
ας του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄/24.12.2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ.7 του Ν.2240/94 (ΦΕΚ 
153/Α΄/1994)«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.08.1980 Απόφαση 
Υπουργού Γεωργίας και τη συνακόλουθη 1824447/ 
3049/24.09.1980 εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α71990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 53844/10.07.2013 (ΦΕΚ 2017 β/16.08.2013) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης (Α.Δ.Μ.−Θ.) περί 
«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο−
νάδες της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γ.Γ." στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις».

9. Την από 23 Απριλίου 2014 μηνυτήρια αναφορά από 
δασοφύλακα του Δασονομείου Ρητίνης.

10. Η με αρ. πρωτ. 116/28.04.2014 εισήγηση του Δα−
σονομείου Ρητίνης για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

11. Τη Δ.Υ/02.07.2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης ως Αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα τους, τις εκτάσεις, (Ε1) εμβαδού 84,00τ.μ. 
και (Ε2) εμβαδού 79,50τ.μ., στη θέση "Βούζι", εντός του 
Δημοτικού Δάσους Μηλιάς, του Δήμου Κατερίνης Νομού 
Πιερίας, οι οποίες εκχερσώθηκαν.

Οι ανωτέρω εκτάσεις (Ε1) και (Ε2), απεικονίζονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, 
Ιουλίου έτους 2014, κλίμακας 1:200, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με τα στοιχεία 
«1−2−3−4−5−1» και «6−7−8−9−6», αντίστοιχα.

Όρια έκτασης Ε1:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Όρια έκτασης Ε2:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση.
ΑΝΑΤΟΑΙΚΑ:  Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, στην ανω−

τέρω έκταση, θα γίνει με φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

  Θεσσαλονίκη, 1 Αυγούστου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3551

 

   



3552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003742008140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


